
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от Qty. О Л №

г. Краснодар

О проведении аккредитационной экспертизы 
образовательной деятельности в образовательных 

организациях Краснодарского края в феврале 2019 года

В соответствии со статьей 92 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2013 г, 
№ 1039 «О государственной аккредитации образовательной деятельности», 
и на основании заявлений руководителей п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу лицензирования, государственной аккредитации 
и подтверждения документов в управлении по надзору и контролю в сфере 
образования (Теленьга И.А.) в феврале 2019 года:

1) организовать проведение аккредитационных экспертиз в отношении 
основных профессиональных образовательных программ и основной общеобра­
зовательной программы, реализуемых в образовательных организациях, указан­
ных в приложениях 1 - 3 к настоящему приказу в установленные сроки;

2) организовать сопровождение работы экспертных групп в целях 
обеспечения соблюдения законодательства РФ в области образования;

3) разместить на официальном сайте министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края в сети «Интернет»:

копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа;

копию заключений экспертных групп, составленных по результатам ак­
кредитационных экспертиз, в течение 3 рабочих дней с даты получения.

2. Утвердить составы экспертных групп согласно электронной выборке 
с указанием плана-задания для каждого члена экспертной группы и сроки про­
ведения аккредитационной экспертизы (приложения 1-3).

3. Членам экспертных групп по аккредитационной экспертизе осуществ­
лять работу в процессе аккредитационной экспертизы в образовательных ор­
ганизациях на принципах независимости, объективности, компетентности, од­
нозначности экспертных оценок.

4. Руководителям образовательных организаций Краснодарского 
края, указанным в приложениях 1-3 к настоящему приказу обеспечить условия 
для проведения государственной аккредитации образовательной деятельности.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на



2

начальника управления по надзору и контролю в 
Горностаеву Т.Ю.

6. Приказ вступает в силу^шщя его подписания.

Первый заместитель министра
Vv х? •>

сфере образования

С.В. Пронько



4

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и 
молодёжной политики 
Краснодарского края
от о¥ш .Ло/?т  3 6 9

СОСТАВ
экспертной группы по аккредитационной экспертизе 

образовательной деятельности государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края

«Апшеронский лесхоз-техникум»

дата проведения 18-20 февраля 2019 г.

Состав
экспертной

группы

Ф.И.О.
(полностью)

Наименование образовательной программы (с 
указанием уровня образования, укрупненных 

групп профессий, специальностей и 
направлений подготовки), закрепленной за 

членами экспертной группы
1 2 3

Руководитель
экспертной
группы

Тутынина
Надежда
Ивановна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы:
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство

Члены
экспертной
группы:

Белозеров
Андрей
Анатольевич

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке квалифицированных рабочих 
служащих укрупненной группы:
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 
35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 
35.02.14 Охотоведение и звероводство



5

1 2 3
Андросова
Ирина
Валерьевна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке квалифицированных рабочих 
служащих укрупненной группы:
09.00.00 Информатика и вычислительная 
техника
09.02.04 Информационные системы (по 
отраслям)

Стебленко
Ирина
Евгеньевна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы:
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия 
21.02.04 Землеустройство

Баранникова
Ирина
Григорьевна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы:
40.00.00 Юриспруденция
40.02.01 Право и организация социального
обеспечения

Шепель Алла 
Владимировна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы:
43.00.00 Сервис и туризм 
43.02.10 Туризм

Начальник отдела лицензирования, 
государственной аккредитации и 
подтверждения документов в 
управлении по надзору и 
контрою в сфере образования



м и н и с т е р с т в е  ОБРАЗОВАНИЯ, н а у к и  и  м о л о д ё ж н о й  
ПОЛЕВИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от'X а /  {/<!}■ S o - 'f  f

Об утверж, 
аттестадион: 
науки и мот

ешш составов групп специалистов при 
ой комиссии министерства образовании, 

I >дежной политики Краснодарского края

В соответствии 
министерства образ

J -IX

Краснодарского 
работников в це, 
утвержденным приказш 
политики Краснодаре» 
п р  и к а з ы в а ю:

1. Утвердить соста s 
министерства образован* 
для осуществления все< 
аттестуемых педагогии i 
Краснодарского края в 2(11

2. Контроль за 
государственного бюдже 
профессионального о( 
Краснодарского края И. А

3. Настоящий нрик

Заместитель министра

. 1  Щ  А ,  <»'•* УН

г/фф;

П Р И К А З

г. Краснодар

с Положением об аттестационной комиссии 
ван ия, науки и молодежной политики 

для проведения аттестации педагогических 
установления квалификационной категории, 

министерства образования, науки и молодежной 
го края от 17 августа 2016 года №> 3902,

ы групп специалистов при аттестационной комиссии 
I, науки и молодежной политики Краснодарского края 
хорошего анализа профессиональной деятельности 
ских работников образовательных организаций 
7-2018 учебном году (приложения № 1-9). 
выполнением приказа возложить на ректора 

:ного образовательного учреждения дополнительного 
разования «Институт развития образования» 
Никитину, 

з вступает в силу со дня его подписания.

Е.В. Воробьева



П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  2

к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики 

Краснодарского края 
от 21 августа 2017 года № 3479

СОСТАВ
групп специалистов при аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края для

осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности 
педагогических работников государственных профессиональных образовательных организаций,

науки и молодежной политики Краснодарского края, ___________

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Должность

Учебный предмет 
(для педагогов 

дополнительного 
образования 

направленность 
учебной 

программы)

Место работы

Наличие
квалификационной 
категории (первая, 
высшая), срок ее 

действия, реквизиты 
приказа о присвоении 

(установлении)

Примечание 
(руководитель 

или член 
группы)

ГБ1ТОУ КК «Анапский колледж сферы услуг»
Преподавателей специальных дисциплин и мастеров производственного обучения 

по специальностям Технология продукции общественного питания, Организация обслуживания в общественном питании,
по профессиям Повар, кондитер, официант, бармен

1 Марковский
Александр
Петрович

заведующий практическое 
обучение и 
трудоустройство

ГБПОУ КК «Анапский 
сельскохозяйственный 
техникум»

руководитель
группы

2 Г орбачёва
Людмила
Тимофеевна

мастер
производственного
обучения

повар, кондитер ГБПОУ КК 
«Новороссийский 
социально-педагогический 
колледж»

первая, до 03.11.2021 
приказ МОН и МП 
№ 5106 от 03.11.2016

член группы

3 Лущай преподаватель специальные ГБПОУ КК «Анапский высшая, до 29.11.2021 член группы



2 Першина
Ирина Васильевна

преподаватель химия ГБПОУ КК
«Курганинский аграрно -  

технологический техникум»

первая, до26.02.2019 г 
приказ МОН КК от 
27.02.2014 г. № 814.

член группы

3 Коваленко
Наталья
Дмитриевна

преподаватель агрономических
дисциплин,
биология

ГАПОУ КК 
«Лабинский аграрный 
техникум»

высшая, до 29.12.2019 
приказ МОН КК 
№ 5697 от 29.12.2014

член группы

Социального педагога, педагога -  психолога
1 Карапетянц

Людмила
Артемовна

социальный
педагог

ГБПОУ КК
«Армавирский аграрно -  
технологический техникум»

первая, до 30.05.2022 
приказ МОН и МП КК 
№ 2280 от 31.05.2017 г.

руководитель
группы

2 Вецвагарис
л

социальный МАУ ДО ЦДТ первая, до 31.03.2019 член группы

Владимировна № 1343 от 31.03.2014г.
3

/
Шепель
Алла
Владимировна

заместитель
директора

научно -
методическая
работа

ГБПОУ КК «Курганинский 
аграрно-технологический 
техникум»

член группы

ГАПОУ КК «Лабинский аграрный техникум»
Преподавателя математики, физики и электротехники

1 Проскурякова
Светлана
Валерьевна

заместитель
директора

учебно -
методическая
работа

ГБПОУ КК «Лабинский 
социально -  технический 
техникум»

руководитель
группы

2 Шкляров
Анатолий
Николаевич

преподаватель технические
дисциплины

ГБПОУ КК «Лабинский 
социально -  технический 
техникум»

высшая, приказ МОН 
МП КК от 11.01.2016 
№ 10, до 29.12.2020

член группы

3 Селезнева
Наталья
Викторовна

учитель математика МОБУ СОШ № 11 
г. Лабинска

высшая, приказ МОН 
КК от 31.03.2015 
№ 1346, до 30.03.2020

член группы

п реподавателя русского языка и литературы
1 Пшеничная 

Зоя Васильевна
заместитель
директора

учебно -
производственная
работа

ГБПОУ КК «Лабинский 
социально -  технический 
техникум»

руководитель
группы

2 Морозова
Людмила Ивановна

учитель русский язык и 
литература

МОБУ СОШ № 5 
г. Лабинска

высшая, приказ МОН и 
МП КК от 03.03.2017

член группы



№ 784, до 28.02.2022
3 Карабанская 

Елена Геннадьевна
преподаватель русский язык и 

литература
ГБПОУ КК «Лабинский 
социально -  технический 
техникум»

первая, приказ МОН и 
МП КК от 02.06.2016 
№ 2840, до 31.05.2021

член группы

Преподавателя экономических дисциплин
1 Проскурякова

Светлана
Валерьевна

заместитель
директора

учебно -
методическая
работа

ГБПОУ КК «Лабинский 
социально -  технический 
техникум»

руководитель
группы

2 Майфат
Зоя Владимировна

преподаватель экономические
дисциплины

ГБПОУ КК «Апшеронский 
лесхоз - техникум»

высшая, приказ МОН и 
МП КК от 11.01.2016 
№ 10, до 29.12.2021

член группы

3 Плющенко преподаватель экономические и ГБПОУ КК «Вознесенский высшая, приказ МОН и член группы

Васильевна дисциплины производств» № 5106, до 01.11.2021
ГБПОУ КК «Лабинский социально-технический техникум»

Преподавателя специальных дисциплин социально-экономического профиля
1 Плаксина

Ирина Г еннадьевна
преподаватель экономические

дисциплины
ГАПОУ КК 
«Лабинский аграрный 
техникум»

высшая, до 26.12.2019 
приказ МОН КК 
от 29.12.2014 № 5697

руководитель
группы

2 Плющенко
Татьяна
Васильевна

преподаватель экономические
дисциплины

ГБПОУ КК «Вознесенский 
техникум пищевых 
производств»

высшая до 01.11. 2021 
приказ МОН и МП КК 
от 03.11.2016 № 5106

член группы

3

: < /

Шепель
Алла
Владимировна

заместитель
директора

научно-
методическая
работа

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

кандидат
педагогических наук

член группы

Мастера производственного обучения по профессии Парикмахер
1 Шишкунова

Антонина
Андреевна

мастер
производственного
обучения

профессиональные 
дисциплины по 
профессии 
«Парикмахер»

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

первая до 26.12.2019 
приказ МОН КК 
от 29.12.2014 №5697

руководитель
группы

2

У/
Шепель
Алла
Владимировна

заместитель
директора

научно-
методическая
работа

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

кандидат
педагогических наук

член группы

3 Моторкина методист ГАПОУ КК «Лабинский первая до 28.06.2021 член группы



Ольга Яковлевна аграрный техникум» приказ МОН и МП КК 
от 01.07.2016 № 3229

Преподавателя спецдисциплин по профессии Повар, кондитер
1 Семенец

Надежда Ивановна
преподаватель общепрофес­

сиональных 
дисциплин и МДК

ГБПОУ КК «Вознесенский 
техникум пищевых 
производств»

высшая, до 01.11.2021 
приказ МОН и МП КК 
от 03.11.2016 № 5106

руководитель
группы

2 Захарченко
Ольга
Аллахвердиевна

преподаватель спецдисциплины ГБПОУ КК «Курганинский 
аграрно -  технологический 
техникум»

высшая до 26.02.2021 
приказ МОН и МП КК 
№ 1163 от 04.03.2016

член группы

3

)С/

Шепель
Алла
Владимировна

заместитель
директора

научно-
методическая
работа

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

член группы

И ПЦМНриИШШ ПРЩЩШЩ, ШШТролер-кассир
1 Моторкина 

Ольга Яковлевна
методист ГАПОУ КК «Лабинский 

аграрный техникум»
первая, до 28.06.2021 
приказ МОН и МП КК 
от 01.07.2016 № 3229

руководитель
группы

2 Кошеленко
Елена
Владимировна

преподаватель специальные
дисциплины

ГБПОУ КК «Лабинский 
социально -  технический 
техникум»

первая до 27.12.2018 
приказ МОН КК 
от 30.12.2013 № 7677

член группы

3

X/
Шепель
Алла
Владимировна

заместитель
директора

научно-
методическая
работа

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

кандидат
педагогических наук

член группы

Преподавателя информатики, информационных технологий и математики

Ку
Шепель
Алла
Владимировна

заместитель
директора

научно-
методическая
работа

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

руководитель
группы

2 Остроушко
Андрей
Владимирович

преподаватель специальные
дисциплины

Г АПОУ КК «Лабинский 
аграрный техникум»

высшая до 26.12.2019 
приказ МОН КК 
от 29.12.2014 № 5697

член группы

3 Мезенцева
Оксана
Александровна

учитель информатика и 
ИКТ

МОБУ СОШ № 1 
г. Лабинска

высшая до 30.09.2018 
приказ МОН КК 
от 30.09.2013 № 6022

член группы

Преподавателя химии
/ 1 Шепель заместитель научно- ГБПОУ КК «Курганинский кандидат руководитель



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

v ущв*
• #

Страна талантов
is РОССИЙСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

БЛАГОДАРСТВЕННАЯ ГРАМ ОТА
№ ВПО-03-174-7045-8177

НАГРАЖДАЕТСЯ

Шепель Алла Владимировна
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Краснодарского края 
"Курганинский аграрно-технологический техникум”

ЗА ПОМОЩЬ В ОРГАНИЗАЦИИ 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИАДЫ 

I ПОТОК 2017/18 УЧЕБНЫЙ ГОД

Ректор РГСУ, доктор экономических наук, 
доцент, действительный член РАСН 
Н. Б. Починок

Председатель Оргкомитета,
Президент АНО ДО «Страна талантов» 
Е. В. Черняев

Лицензия на право ведения образовательной 
деятельности № 2017 от 21.03.2016 
выдана Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки

Свидетельство о регистрации СМИ
ЭЛ № ФС 77 - 71697 от 30.11.2017
выдано Федеральной службой по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

25 декабря 2017 г.



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

v f P /  6.

Страна талантов

РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
СОЦИАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ

БЛАГОДАРСТВЕННАЯ ГРАМ ОТ
№ ВКР-00-18095-7045-15066

НАГРАЖДАЕТСЯ

Шепель Алла Владимировна
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Краснодарского края 
"Курганинский аграрно-технологический техникум”

ЗА УЧАСТИЕ В ИТОГОВОЙ ОЦЕНКЕ РАБОТ 
ВСЕРОССИЙСКОГО ТВОРЧЕСКОГО КОНКУРСА 

«ТЕРРИТОРИЯ ЗДОРОВЬЯ»
Г1

1° ё°Ио5"" " ■ i sшёрэ- ЩйМб#?

ЩОСКВ*

.УУ

Ректор РГСУ, доктор экономических наук, 
доцент, действительный член РАСН 
Н. Б. Починок

Председатель Оргкомитета,
Президент АНО ДО «Страна талантов» 
Е. В. Черняев

Лицензия на право ведения образовательной 
деятельности № 2017 от 21.03.2016 
выдана Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки

Свидетельство о регистрации СМИ 
ЭЛ № ФС 77 - 71697 от 30.11.2017 
выдано Федеральной службой по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых к каций

Москва, 7 декабря 2018 г.



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

. • А' ■ ;• \Т&

• *

.о*:
ро с с и й с ки м
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Страна талантов

- / ---------------Ж  — /  /  /  ----------- f -  —

БЛАГОДАРСТВЕННАЯ ГРАМ ОТА
№ ВПО-03-289-7045-15038

НАГРАЖДАЕТСЯ

Шепель Алла Владимировна
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Краснодарского края 
"Курганинский аграрно-технологический техникум”

ЗА ПОМОЩЬ В ОРГАНИЗАЦИИ 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИАДЫ 

I ПОТОК 2018/19 УЧЕБНЫЙ ГОД

Ь>Л

ч а:

1 'о  « % е г- * ■£>
'З  .

Ректор РГСУ, доктор экономических наук, 
доцент, действительный член РАСЕС 
Н. Б. Починок

Лицензия на право ведения образовательной 
деятельности № 2017 от 21.03.2016 
выдана Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки

Председатель Оргкомитета,
Президент АНО ДО «Страна талантов» ‘ 
Е. В. Черняев /

Свидетельство о регистрации СМИ
ЭЛ № ФС 77 - 71697 от 30.11.2017
выдано Федеральной службой по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

Москва, 22 декабря 2018 г.



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

. ©V

ttyш т 'OAPlOi . .vO »#« UftГК®. •#
Страна талантов

ВСЕРОССИЙСКИЙ СО ЦИАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

Iffl
РОССИЙСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

БЛАГОДАРСТВЕННАЯ ГРАМ ОТА
№ ВКР-00-19222-7045-21142

НАГРАЖДАЕТСЯ

Шепель Алла Владимировна
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Краснодарского края 
"Курганинский аграрно-технологический техникум”

ЗА УЧАСТИЕ В ИТОГОВОЙ ОЦЕНКЕ РАБОТ 
ВСЕРОССИЙСКОГО ТВОРЧЕСКОГО КОНКУРСА 

«ПО СТРАНИЦАМ КРАСНОЙ КНИГИ»

Ректор РГСУ, доктор экономических наук, 
доцент, действительный член РАСН 
Н. Б. Починок

Лицензия на право ведения образовательной 
деятельности № 2017 от 21.03.2016 
Выдана Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки

Председатель Оргкомитета,
Президент АНО ДО «Страна талантов» 
Е. В. Черняев

Свидетельство о регистрации СМИ 
ЭЛ № ФС 77-71697 выдано 30.11.2017 г.
Выдано Федеральной службой по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

Москва, 23 декабря 2019 г.



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

Страна талантов
ВСЕРОССИЙСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

Iffl
РОССИЙСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

V БЛАГОДАРСТВЕННАЯ ГРАМ ОТА
№ ВПО-03-505-7045-20988

НАГРАЖДАЕТСЯ

Шепель Алла Владимировна
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Краснодарского края 
"Курганинский аграрно-технологический техникум”

ЗА ПОМОЩЬ В ОРГАНИЗАЦИИ 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИАДЫ 

I ПОТОК 2019/20 УЧЕБНЫЙ ГОД

Ректор РГСУ, доктор экономических наук, 
доцент, действительный член РАСН 
Н. Б. Починок

Лицензия на право ведения образовательной 
деятельности № 2017 от 21.03.2016 
Выдана Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки

Москва, 23 декабря 2019 г.

Председатель Оргкомитета,
Президент АНО ДО «Страна талантов» 
Е. В. Черняев

етельство о регистрации СМИ 
I № ФС 77-71697 выдано 30.11.2017 г.

Выдано Федеральной службой по надзору в 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций



• •
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

Страна талантов

РОССИЙСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

БЛАГОДАРСТВЕННАЯ ГРАМ ОТА
№ ВПО-03-82-7045-22847

НАГРАЖДАЕТСЯ

Шепель Алла Владимировна
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Краснодарского края 
"Курганинский аграрно-технологический техникум”

ЗА ПОМОЩЬ В ОРГАНИЗАЦИИ 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИАДЫ 

II ПОТОК 2019/20 УЧЕБНЫЙ ГОД

Ректор РГСУ, доктор экономических наук, 
доцент, действительный член РАСН 
Н. Б. Починок

Председатель Оргкомитета,
Президент АНО ДО «Страна талантов» 
Е. В. Черняев

Лицензия на право ведения образовательной 
деятельности № 2017 от 21.03.2016 
выдана Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки

Свидетельство о регистрации СМИ
ЭЛ № ФС 77 - 71697 от 30.11.2017
выдано Федеральной службой по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

27 мая 2020 г. 
г. Москва


